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生存保險金
財富累積真豐沛

增值回饋金
對抗通膨真有利

身故保險金
分期定期真放心

繳費年期多
投保年齡廣，滿足多元規劃

遠雄人壽富貴鑫豐沛利率變動型終身還本保險(AP1)
備查文號：民國109年12月21日遠壽字第1090005158號函
給付項目：█ 身故保險金或喪葬費用保險金█ 完全失能保險金█ 生存保險金 

 █ 祝壽保險金█ 增值回饋分享金
遠雄人壽生前需求提前給付批註條款
核准文號：民國83年12月15日台財保第831525460號函
修正日期：民國109年01月01日依108.04.09金管保壽字第10804904941號函修正
給付項目：█ 生前需求提前給付保險金
遠雄人壽老年住院醫療提前給付附加條款
核准文號：民國91年09月10日台財保字第0910750982號函
修正日期：民國109年01月01日依108.04.09金管保壽字第10804904941號函修正
給付項目：█ 老年住院醫療提前給付

富先生今年40歲，投保6年期遠雄人壽富貴鑫豐沛利率變動型終身還本保險(AP1)，基本保險金額100萬，表定年繳

保險費166,400元，『首期採匯款、續期採金融機構自動轉帳享有保險費1%折扣，且基本保險金額100萬以上另享

0.5%高保額折扣』，折扣後實繳年繳保險費為163,904元，六年實際總繳保險費為983,424元，假設宣告利率皆維持

2.05%不變，富先生的增值回饋分享金皆選擇購買增額繳清保險金額（增加保險金額），保險利益如下表：

範例
說明

幣別：新臺幣／單位：元

保單
年度末

保險
年齡

累計實繳
保費 生存/祝壽

保險金
(A)

累積
生存/祝壽
保險金
(B)

基本保險金額100萬
增值回饋分享金【註1】

(假設宣告利率皆維持2.05%不變)
累積

生存/祝壽
保險金
(B)+(E)

身故/完全失能
保險金
(C)+(F)

解約金
(不含生存/祝壽
保險金)
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保險金)

(D)

預估累計增加
保額之累積
生存/祝壽
保險金
(E)

預估累計
增加保額之
身故/完全失能
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保險金)

(G)【註2】
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  163,904 

327,808 

491,712 

655,616 

819,520 

983,424 

983,424 

983,424 

983,424 

983,424 

983,424 

983,424 

983,424 

983,424 

  1,700 

5,100 

10,200 

17,000 

25,500 

35,700 

47,700 

59,700 

71,700 

83,700 

203,700 

323,700 

443,700 

1,815,700 

  1,700 

3,400 

5,100 

6,800 

8,500 

10,200 

12,000 

12,000 

12,000 

12,000 

12,000 

12,000 

12,000 

1,012,000 

 196,320 

403,200 

635,600 

868,560 

1,102,360 

1,336,720 

1,340,360 

1,341,200 

1,341,900 

1,342,460 

1,159,800 

1,070,630 

1,005,924 

1,012,000 

  90,800 

227,700 

381,600 

552,200 

740,000 

935,200 

945,400 

946,000 

946,500 

946,900 

954,500 

961,300 

974,200 

- 

  1 

9 

35 

95 

209 

402 

697 

1,059 

1,489 

1,988 

10,817 

26,910 

50,677 

633,353 

 0 

956 

3,213 

6,783 

11,672 

17,879 

25,399 

32,932 

40,510 

48,133 

109,319 

166,968 

222,440 

452,827 

  674 

2,264 

4,779 

8,223 

12,600 

17,900 

23,213 

28,559 

33,937 

39,345 

95,714 

156,029 

221,968 

- 

  1,701 

5,109 

10,235 

17,095 

25,709 

36,102 

48,397 

60,759 

73,189 

85,688 

214,517 

350,610 

494,377 

2,449,053 

  196,320 

404,156 

638,813 

875,343 

1,114,032 

1,354,599 

1,365,759 

1,374,132 

1,382,410 

1,390,593 

1,269,119 

1,237,598 

1,228,364 

1,464,827 

  91,474 

229,964 

386,379 

560,423 

752,600 

953,100 

968,613 

974,559 

980,437 

986,245 

1,050,214 

1,117,329 

1,196,168 

- 

【註1】上表假設各年度宣告利率均為2.05%試算，其數值僅供參考，各項給付可能存在小數點四捨五入進位之差異，實際
宣告利率依遠雄人壽公告為主，增值回饋分享金相關數值均為假設值，實際數值會因宣告利率不同而更高或更低，
未來應以各保單年度實際金額為準。

【註2】上表「預估累計增加保額解約金(不含生存/祝壽保險金)」係指次保單年度初的累計增額繳清保險金額對應之解約金，數值僅供參考，非為保證數值，
未來應以各保單年度實際金額為準。

【註3】訂立本契約時，以未滿十五足歲之未成年人為被保險人，除喪葬費用之給付外，其餘死亡給付之約定於被保險人滿十五足歲之日起發生效力；被保險人

滿十五足歲前死亡者，其身故保險金變更為喪葬費用保險金。

【註4】訂立本契約時，以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其身故保險金變更為喪葬費用保險金。
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(111)遠雄經代宣字第010號

商品費率

注意事項

繳別：年繳 單位：新臺幣元/每萬元基本保險金額

消費者投保前應審慎瞭解本保險商品之承保範圍、除外不保事項
及商品風險。如要詳細了解請至遠雄人壽網站（網址：www.fgli-
fe.com.tw）資訊公開的保險商品專區查閱，本保險商品詳細內容
請參閱保單條款。
本商品經遠雄人壽合格簽署人員檢視其內容業已符合一般精算原則及保
險法令，惟為確保權益，基於保險公司與消費者衡平對等原則，消費者
仍應詳加閱讀保險單條款與相關文件，審慎選擇保險商品。本商品如有
虛偽不實或違法情事，應由遠雄人壽及負責人依法負責。
投保後解約或不繼續繳費可能不利消費者，請慎選符合需求之保險商品。
保險契約各項權利義務皆詳列於保單條款，消費者務必詳加閱讀了解，並
把握保單契約撤銷之時效（收到保單翌日起算十日內）。
本商品有提供身故保險金及完全失能保險金分期定期給付。
本保險為不分紅保險單，不參加紅利分配，並無紅利給付項目。 
本簡介僅供參考，詳細商品內容及變更，以投保當時保險單條
款內容及遠雄人壽核保、保全作業等規定為準。
本商品為保險商品，受「保險安定基金」之保障，非存款商品，不受「
存款保險」之保障。
消費者於購買前，應詳閱各種銷售文件內容，遠雄人壽富貴鑫
豐沛利率變動型終身還本保險(AP1)之預定附加費用率最高
13.01%，最低6.31%；遠雄人壽生前需求提前給付批註條款
之預定附加費用率為0%；遠雄人壽老年住院醫療提前給付附
加條款之預定附加費用率為0%，如要詳細了解其他相關資訊
（資訊公開說明文件），請洽遠雄人壽服務據點（遠雄人壽總
公司地址：台北市信義區松高路1號，免付費電話：0800-083-083）
或網站（網址：www.fglife.com.tw），以保障您的權益。
本商品部分年齡可能發生累積所繳保險費扣除已領生存保險金給付後之
金額超出身故保險金給付之情形。
人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死亡後給付
於指定受益人者，依保險法第一百十二條規定不得作為被保險人之遺產，
惟如涉有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法規定或
稅捐稽徵法第十二條之一所定實質課稅原則辦理。相關實質課稅原則案
例請至遠雄人壽網站（網址：www.fglife.com.tw）的實質課稅原則專區
查閱。
宣告利率會隨經濟環境而有波動，遠雄人壽不負最低宣告利率保證之責。
宣告利率並非固定利率，會隨遠雄人壽定期宣告而改變，宣告利率之下
限亦可能因市場利率偏低，而導致無最低保證。
本保險所稱之「住院」，係指被保險人經醫師診斷其疾病或傷害
必須入住醫院，且正式辦理住院手續並確實在醫院接受診療者，
但不包含全民健康保險法第五十一條所稱之日間住院及精神衛生
法第三十五條所稱之日間留院。遠雄人壽辦理理賠作業於需要時
會參據醫學專業意見審核被保險人住院之必要性。
喪葬費用保險金額總和(不限遠雄人壽)，需視實際投保情境，不得超過
訂立本契約時遺產及贈與稅法第十七條有關遺產稅喪葬費扣除額之半數，
詳細內容請依保險單條款為準。
本商品係由遠雄人壽保險事業股份有限公司所發行，並透過遠雄
人壽合作之保險代理人或保險經紀人行銷。

1.

3.
4.

5.
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7.

8.

9.

10.

15.

11.

14.

16.

13.
12.

2.

投保規則

備註：半年繳總保費 = 年繳總保費×0.520  季繳總保費 = 年繳總保費×0.262   月繳總保費 = 年繳總保費×0.088

名詞解釋

係指遠雄人壽於本契約生效日或各保單週年日當月宣告，並用以計算該保單年度增值回饋分享金之利
率（該利率係依本險可運用資金之投資組合淨收益，及參考市場利率而定。宣告利率若低於本契約之
預定利率（1.50%），則以本契約之預定利率為準。宣告利率每月月初（第一個營業日）公佈於遠雄
人壽總公司、遠雄人壽全省各服務中心及遠雄人壽公司網站www.fglife.com.tw）。

◆宣告利率

被保險人於本契約有效期間內每屆滿一保單年度仍生存者，遠雄人壽按下列方式給付
「生存保險金」：
一、繳費期間內：按每萬元之表定保險費的1%（四捨五入取至整數）乘以保單年度數，再分別乘
以基本保險金額（以萬元為單位）及累計增加保險金額（以萬元為單位）並四捨五入取至整數
後相加所得之總額給付。

二、繳費期滿後：按每萬元之表定保險費的1.2%（四捨五入取至整數）乘以保險單面頁所載本契約之
繳費年期，再分別乘以基本保險金額（以萬元為單位）及累計增加保險金額（以萬元為單位）並
四捨五入取至整數後相加所得之總額給付。

◆生存保險金的給付

◆增值回饋分享金的給付
被保險人於本契約有效期間內，每屆滿一保單年度仍生存者，遠雄人壽給付「增值回饋分享金」。
一、第一至第六保單年度，要保人得自下列二種方式選擇一種：
（一）購買增額繳清保險金額。（二）抵繳保險費。

二、自第七保單年度起，要保人得自下列四種方式選擇一種：
（一）購買增額繳清保險金額。（二）抵繳保險費。
（三）儲存生息。（四）現金給付。

被保險人保險年齡達十六歲之保單週年日前，增值回饋分享金改以下列給付方式辦理：
一、繳費期間內：抵繳保險費。
二、繳費期滿或已辦理減額繳清保險者：儲存生息至被保險人保險年齡達十六歲之保單週年日時，就
累積之增值回饋分享金一次計算購買增額繳清保險金額。

不分紅保單資訊揭露

依據「財政部92.03.31台財保字第0920012416號令」、「行政院金管會93.12.30金
管保三字第09302053330號函」及「行政院金管會96.7 .26金管保一字第
09602083930號函」辦理。
不分紅保險單應揭露下列數值：

各年度末解約金與加計利息之應繳保險費累積值比率

m=1、5、10、15、20
 
前一日曆年度之十二個月臺灣銀行股份有限公司、第一銀行股份有限公司、合作金庫商業銀行股
份有限公司每月初(每月第一個營業日)牌告之二年期定期儲蓄存款最高年利率之平均值。（前一
年度之平均值為0.81%。）
第m保單年度之年末解約金，但其計算有引用宣告利率者，該宣告利率以銷售當時各該商品之宣
告利率及i＋1%兩者之最小值設算；惟宣告利率易受經濟環境及公司經營等因素影響，故此宣告
利率所設算之結果僅供消費者參考之用，並非保證之金額。(本表數值無引用宣告利率。)
第t保單年度之年繳保險費。
第t保單年度之生存保險金，但無生存保險金之給付者，其值為0。
應揭露之年期。

 
      i：

   

CVm：
 

 GP t ：
 Endt ：
      m：

05歲
35歲
65歲
05歲
35歲
65歲

六年繳

0.60 
0.56 
0.47 
0.61 
0.57 
0.49 

0.90 
0.90 
0.88 
0.90 
0.90 
0.89 

0.98 
0.97 
0.96 
0.98 
0.98 
0.97 

1.00 
1.00 
0.98 
1.01 
1.01 
1.00 

1.03 
1.02 
1.00 
1.04 
1.03 
1.02 

上表顯示早期解約對保戶不利

投保年齡

繳費年期

6年期：0歲∼70歲
10年期：0歲∼65歲
20年期：0歲∼55歲

繳費方式

年繳、半年繳、季繳、月繳。(若選擇月繳，首期須繳付2個月之保險費)

6年期、10年期、20年期。

繳 別

保額規定
(單位:萬元)

高 保 額
折 扣

附加附約
規 定

可附加任何附約（雄健康手術醫療終身保險附約 (HH) 除外）。

1.最低投保金額：

2.最高累計投保金額：

單件主契約(不含附約)投保金額 保費折扣

0.5%

投保金額≧100萬元

投保金額≧150萬元

投保金額≧200萬元

繳費年期

6年期

10年期

20年期

首期
1.匯款
2.金融機構自動轉帳
3.信用卡

匯款、金融機構自動轉帳(此兩種繳
費方式之主契約享有保費1％折扣)。

■金融機構自動轉帳(享有保費1％折扣)。
1.自行繳費
2.金融機構自動轉帳

續期

■

投保年齡 投保金額

0歲~未滿15足歲 35萬元

15足歲~70歲 50萬元

投保年齡 6年期 10年期 20年期

0歲~ 5歲 40萬元

6歲~10歲 70萬元

11歲~13歲 40萬元 70萬元 150萬元

14歲~未滿15足歲 110萬元 200萬元 420萬元

15足歲~70歲 6,000萬元 6,000萬元 6,000萬元

35萬元 35萬元

★其他未規範之事項，依現行投保規則及相關規定辦理。

男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

0 1,483 1,393 959 882 496 481 36 1,659 1,577 1,001 978 564 550

1 1,486 1,396 960 883 497 482 37 1,660 1,580 1,002 979 564 550

2 1,489 1,398 961 885 498 483 38 1,662 1,582 1,002 980 565 550

3 1,492 1,400 962 886 499 484 39 1,663 1,585 1,003 981 565 550

4 1,494 1,400 964 887 500 485 40 1,664 1,588 1,003 983 565 550

5 1,550 1,400 965 889 501 486 41 1,666 1,590 1,005 984 565 550

6 1,550 1,400 967 890 502 487 42 1,667 1,593 1,006 985 565 550

7 1,552 1,459 968 892 503 488 43 1,668 1,650 1,007 990 565 550

8 1,554 1,461 969 893 504 489 44 1,669 1,650 1,008 990 565 550

9 1,556 1,463 971 895 505 490 45 1,671 1,650 1,009 990 565 550

10 1,559 1,465 972 896 506 491 46 1,673 1,650 1,011 991 565 550

11 1,561 1,467 973 898 507 492 47 1,674 1,650 1,012 992 565 550

12 1,564 1,469 975 900 509 494 48 1,676 1,650 1,013 994 565 550

13 1,566 1,472 976 900 510 496 49 1,677 1,650 1,015 995 565 550

14 1,568 1,474 977 900 562 497 50 1,681 1,650 1,016 996 565 550

15 1,570 1,476 979 900 562 498 51 1,683 1,650 1,017 997 565 550

16 1,572 1,479 980 900 562 498 52 1,685 1,651 1,019 999 565 550

17 1,575 1,482 981 900 563 499 53 1,688 1,654 1,020 1,000 565 550

18 1,578 1,485 982 900 563 500 54 1,690 1,656 1,055 1,000 565 550

19 1,580 1,487 983 900 563 501 55 1,692 1,659 1,055 1,000 565 550

20 1,583 1,490 984 900 563 501 56 1,700 1,661 1,055 1,006 - -

21 1,650 1,493 990 959 563 502 57 1,700 1,663 1,055 1,008 - -

22 1,650 1,496 990 959 564 503 58 1,700 1,666 1,058 1,010 - -

23 1,650 1,499 990 961 564 503 59 1,750 1,668 1,058 1,012 - -

24 1,650 1,500 990 962 564 504 60 1,750 1,676 1,058 1,015 - -

25 1,650 1,550 990 963 564 505 61 1,750 1,680 1,058 1,017 - -

26 1,650 1,550 991 965 564 506 62 1,750 1,684 1,060 1,019 - -

27 1,650 1,552 992 966 564 506 63 1,750 1,688 1,061 1,054 - -

28 1,650 1,555 993 967 564 507 64 1,750 1,691 1,062 1,055 - -

29 1,650 1,557 994 968 564 508 65 1,750 1,695 1,067 1,057 - -

30 1,650 1,560 995 970 564 508 66 1,750 1,698 - - - -

31 1,650 1,563 996 971 564 509 67 1,750 1,750 - - - -

32 1,652 1,566 997 972 564 510 68 1,752 1,750 - - - -

33 1,654 1,568 998 974 564 510 69 1,756 1,750 - - - -

34 1,656 1,571 999 975 564 550 70 1,761 1,750 - - - -

35 1,657 1,574 1,000 976 564 550 - - - - - - -

10年繳 20年繳投保
年齡
(歲)

6年繳 10年繳 20年繳 投保
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(歲)

6年繳


